Dubium
secundum.

SED presbytero nolente administrare Eucharistiam aegroto, an possit Diaconus tunc administrare Eucharistiam?

AD HOC dico quod tunc Diaconus debet putare, quod presbyter habet causam negandi Eucharistiam. Tamen si omnino constaret ei quod facit ex malicia, beneficeret administrando, sine scandalo tamen.

Dubium
tercium.

DUBITATUR tertio, an subdiaconus possit administrare Eucharistiam, & alij gradus inferioris.

DICO quod non, cum non sit eis permittum ab ecclesia: quia non est debita reuerentia. Nam sicut non esset debita reuerentia consecrare sine ara & vestibus sacris: ita non esset debita reuerentia, quod alius tangeret Eucharistiam praeter eos quibus est permittum ab ecclesia, nempe, Diaconus & sacerdos. DURANDUS in. 4. d. 13. q. 7. refert, quod celebrante Papa, quidam Cardinalis Diaconus communicabat alios presbyteros Romae, & quod illa non erat bona consuetudo. Et si non erat necessitas, credo quod bene dicit Durandus. Et ita videtur dicere S. Th. ad primum: ubi dicit, quod in necessitate iubente episcopo, vel sacerdote, Diaconus potest administrare Eucharistiam. Vbi vides duo requiri ad hoc quod Diaconus possit ministrare Eucharistiam, nempe, necessitatem & commissionem episcopi, vel sacerdotis.

SED contra, Quia Laicus posset leuare Eucharistiam a terra, vel prohibere ne cadat. Ergo potest tangere Eucharistiam.

AD hoc concedo antecedens. Nec tunc esset irreuerentia: quando fit ad tollendum maiorem irreuerentiam.

SED contra, De Oza qui tetigit archam Domini. 2. reg. 6. & 1. para. 3. & propterea interfectus est a Domino. Sed maior reuerentia debetur Eucharistiae quam Archae. Ergo Laicus, etiam in necessitate, non potest tangere Eucharistiam.

AD hoc dico quod non est simile. Quia Oza, alium de habebat preceptum, quod nullo euentu tangeret. Dominus fecit illud ad terrorem populi: nempe precepit quod nul-

lus tangeret archam nisi soli sacerdotes.

SED an laicus tangens Eucharistiam casibus sibi slicitis aliis peccet mortaliter, si tangat in peccato mortali.

Dubium
quartum

DICO quod videtur quod non, esto habeat tempus conterendi & confitendi, seclusio contemptu: quia non tangit tanquam minister ecclesie, sed tanquam supplet necessitatem. Et supra in materia de baptismo dixit S. Tho. quod solus ille qui tanquam minister ecclesie administrat sacramentum in mortali, peccat mortaliter, & non illi qui baptizant tanquam supplet necessitatem. Sed de hoc supra diximus late.

Articul. quartus.

Vtrum sacerdos consecrans teneatur sumere hoc sacramentum.